
 

Совет депутатов 

Лесного сельского поселения 
 Катав – Ивановского муниципального района  

Челябинской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 «14» июня 2019 г.                                                                                                 № 94 

 

 

Об утверждении платы за содержание  

жилого помещения в многоквартирном доме 

Лесного сельского поселения 

 

 

 

           В соответствии со статьей 154,156,158 Жилищного Кодекса РФ, Приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2018 г. 

№ 213/прСовет депутатов Лесного сельского поселения 

 

 

РЕШАЕТ: 

1.Утвердить и ввести в действие с 01.07.2019 по 30.06.2020 г. плату за содержание 

жилого помещения в многоквартирном доме, исходя из Минимального перечня услуг 

и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 

многоквартирном доме и не предусматривающего дополнительных работ и услуг для 

нанимателей по договору социального найма и по договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, а также собственников, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 

установлении размера указанной платы в многоквартирном жилом доме Лесного 

сельского поселения для ООО «Катав-Ивановскжилкомхоз» в размерах согласно 

приложению №1. 

2. Установить возможность проведения ежегодной индексации размера платы за 

содержание жилого помещения в многоквартирном доме с учѐтом индекса 

потребительских цен на текущий год, установленного действующим Прогнозом 

социально-экономического развития Российской Федерации на срок не более трех лет. 

3. Установить предельный индекс изменения размера платы за содержание 

жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения, равным индексу 

потребительских цен на текущий год, установленного действующим Прогнозом 

социально-экономического развития Российской Федерации. 



4. Директору ООО «Катав-Ивановскжилкомхоз» руководствоваться в работе 

настоящим решением. 

5. Признать утратившим силу решение Совета Депутатов Лесного сельского 

поселения № 68  от 28.05.2018г. «Об утверждении платы за содержание жилого 

помещения в многоквартирном доме Лесного сельского поселения». 

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2019 г. и подлежит официальному 

опубликованию в СМИ. 

 

 

 

 

 

Глава Лесного сельского поселения                        О.М. Хидиятова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Лесного сельского поселения 

от  14 июня 2019г. №__94__ 

 

Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для 

нанимателей по договору социального найма и по договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, а также собственников, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, собственников 

помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об установлении 

размера указанной платы Лесного сельского поселения для ООО «Катав-

Ивановскжилкомхоз» с 01.07.2019 по 30.06.2020г. 

 

Тип многоквартирного дома Ед.изм.
 

Размер платы 

с 01.07. 2019 

г. по 

30.06.2020 г. 

Многоквартирные дома с централизованным 

отоплением, холодным и горячим водоснабжением, 

водоотведением, электроснабжением, газоснабжением, 

с общедомовыми приборами учѐта тепловой энергии, 

электроэнергии(без учѐта затрат на коммунальные 

ресурсы, потребляемые при содержании общего 

имущества в многоквартирном доме): 

  

Совхозный, 32 Руб./м
2
 13,57 

Многоквартирные дома с централизованным 

отоплением, холодным и горячим водоснабжением, 

водоотведением, электроснабжением, газоснабжением, 

с общедомовыми приборами учѐта электроэнергии(без 

учѐта затрат на коммунальные ресурсы, потребляемые 

при содержании общего имущества в многоквартирном 

доме): 

  

Совхозный, 31 Руб./м
2
 13,12 

Совхозный, 30 Руб./м
2
 13,12 

Совхозный, 29 Руб./м
2
 13,12 

Многоквартирные дома с централизованным 

отоплением, холодным и горячим водоснабжением, 

водоотведением, электроснабжением, газоснабжением 

без общедомовых приборов учѐта (без учѐта затрат на 

коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании 

общего имущества в многоквартирном доме): 

  

Совхозный, 17 Руб./м
2
 11,55 

Совхозный, 18 Руб./м
2
 11,55 

Совхозный, 19 Руб./м
2
 11,55 

Совхозный, 20 Руб./м
2
 11,55 

Совхозный, 21 Руб./м
2
 11,55 

Совхозный, 22 Руб./м
2
 11,55 



Совхозный, 23 Руб./м
2
 11,55 

Совхозный, 24 Руб./м
2
 11,55 

Совхозный, 26 Руб./м
2
 11,55 

Совхозный, 27 Руб./м
2
 11,55 

Совхозный, 28 Руб./м
2
 11,55 

 

 

 

  

 

Глава Лесного сельского поселения                                      О.М.Хидиятова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 


